

WYKONAWCY WSZYSCY

Dotyczy: „Dostawa i wymiana opraw oświetlenia ulicznego ze źródłami LED w ramach zadania „Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie gminy Ciasna - etap II”.

W odpowiedzi na zapytanie do przetargu na dostawę i wymianę opraw oświetlenia ulicznego ze źródłami LED w ramach zadania „Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie gminy Ciasna – etap II” poniżej wyjaśniam:

Pytanie nr 1:

„Dlaczego Zamawiający w punkcie 2b SIWZ wymaga aby Wykonawca wykazał, że w ramach jednej umowy wykonał jedną robotę budowlaną (Budowę, montaż, wymianę, modernizację), w której zamontowano minimum 500 szt. opraw oświetlenia ulicznego ze źródłem LED skoro przedmiotowe zadanie polega na wymianie 237 szt. opraw (nieco ponad połowę w stosunku do wymagań ?”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Określone w rozdziale V. ust. 2. pkt b) specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Warunki posiadania odpowiedniej zdolności technicznej zostały określone w celu wyboru wykonawcy posiadającego odpowiednio wysoki potencjał techniczny gwarantujący terminową realizację zamówienia. Charakter planowanej inwestycji wymaga by roboty wykonywane były na wielu frontach robót jednocześnie. Wynika to z rozproszenia po całej Gminie miejsc wymiany opraw. W rozdziale III. ust.2. SIWZ podano lokalizację miejsc wymiany oświetlenia. Wskazano tam 35 ulic i miejsc wymiany w dziesięciu miejscowościach. Do sprawnego wykonania takiej inwestycji potrzeba jest więc więcej ekip i sprzętu niż by było potrzebne w przypadku „liniowej” wymiany opraw. Przy określaniu warunków zdolność technicznej brano również pod uwagę doświadczenia zebrane przy poprzednich realizacjach wymiany opraw na terenie gminy. Zakresem zamówienia nie jest jedynie wymiana opraw oświetleniowych ale również wymiana osprzętu sieciowego, części wysięgników oraz badanie mocy wymienionych opraw w czasie ich pracy. Około połowy wymienianych opraw oraz wszystkie wysięgniki umiejscowione są na słupach energetycznych niskiego napięcia a w specyfikacji określono, że w razie konieczności roboty winny być wykonywane pod napięciem. Po stronie wykonawcy pozostają również wszelkie uzgodnienia związane z zajęciem pasa drogowego w trakcie wykonywania robót.

Pytanie nr 2:

„Czy zostanie dopuszczony do udziału w postępowaniu wykonawca, który wykaże prawidłowe wykonanie dwóch robót budowlanych polegających na modernizacji oświetlenia gdzie odpowiednio zamontował 467 opraw LED na jednym i 468 opraw LED na drugim zadaniu ?”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Warunki posiadania zdolności technicznej zostały w sposób szczegółowy określone w rozdziale V. ust. 2. pkt b) specyfikacji istotnych warunków zamówienia. W podpunkcie b) w sposób jednoznacznie określono, iż warunek posiadania zdolności technicznej zostanie spełniony jeżeli wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie minimum jedną robotę budowlaną (budowę, montaż, wymianę, modernizację), w której w ramach 1 umowy zamontowano minimum 500 sztuk opraw oświetlenia ulicznego ze źródłami LED. Wymogi te sformułowane są w sposób jednoznaczny. Ocena spełnienia warunków nastąpi po otwarciu ofert na podstawie przedłożonych dokumentów na zasadzie spełnia/nie

spełnia. W sytuacji tej podane w zapytaniu liczby nie są wystarczające do spełnienia warunku.

Jednocześnie informujemy, że w specyfikacji zawarto informację, iż zgodnie z art. 26 ust. 2b ustawy Pzp, Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, iż będzie dysponował tymi zasobami w trakcie realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania zamówienia.

Gmina Ciasna uwzględniając zapytanie rozważy zmianę warunku zdolność technicznej w rozdziale określonego V. ust. 2. pkt b) SIWZ i zmniejszenia minimalnej ilości opraw oświetlenia zamontowanych w ramach jednej umowy.

WÓJT

mgr inż. Zdzisław Kulej